2023年4月21日

各 位

会 社 名 株式会社ストライク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 荒井 邦彦

（証券コード：6196 東証プライム）

問合せ先 取締役兼執行役員 中村 康一

 (TEL 03－6895－6196）

2023年９月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年10月28日に公表しました2023年９月期第２四半期累計期間の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年９月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年10月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,871

百万円

2,280

百万円

2,281

百万円

1,506

円  銭

78.72

今回修正予想(B) 6,082 2,025 2,035 1,368 71.32

増減額(B－A) △789 △254 △245 △138

増減率(%) △11.5 △11.2 △10.8 △9.2

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年９月期第2四半期)
5,216 1,994 1,994 1,349 70.60

修正の理由

当社は、中堅・中小企業のМ＆Ａ仲介事業を行っております。

当第２四半期累計期間は当初計画より案件が大型化しており、案件成約までの期間が長期化する傾向にあり、成約

組数は当初計画を下回る見込みとなりました。また、一部の大型案件（１組あたりの売上が１億円以上の案件）でク

ロージング手続が長引いた案件が複数あり、当下期での成約となることから、売上高は6,082百万円を見込んでおり

ます。

また、営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましては、一部の大型案件の成約時期が当下期になることによ

る影響で、営業利益は2,025百万円、経常利益は2,035百万円、四半期純利益は1,368百万円を見込んでおります。

 なお、2023年９月期通期業績予想及び配当予想につきましては、第３四半期には先述の大型案件の成約が見込まれ

ており、現時点において変更はありません。

 ※業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を

当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上